

	проектные и изыскательские работы	2016 год		7064	-	-	4200	2864	-	-	-	-
	строительство	2020 год	11892,46	626285	-	-	-	-	-	300000	499146,3 <*****>	76285

Томский областной суд, г. Томск

24.	Строительство пристройки к существующему зданию Томского областного суда - всего			435361 <*****>	-	-	-	-	-	13566	131201 <*****>	30416
	в том числе:											
	проектные и изыскательские работы	2018 год		13566	-	-	-	-	-	13566	13566 <*****>	-
	строительство	2020 год	4500	421795	-	-	-	-	-	-	117635	30416

б) позицию 35 изложить в следующей редакции:

"35.	Строительство здания для размещения Верховного Суда Республики Башкортостан (2-я очередь строительства пристройки в г. Уфе, ул. Пушкина, д. 88) - всего			1979252,2 <*****>	-	916268,8	345989,7 <***>	159097,5 <*****>	-	-	722976
	в том числе:										
	проектные и изыскательские работы	2017 год		900	-	900	-	-	-	-	-
	публичный технологический и ценовой аудит	2019 год		122,5	-	-	-	-	-	-	122,5
	строительство	2020 ГОД	31528,8	1978229,7	-	915368,8	345989,7 <***>	159097,5 <*****>	-	-	722853,5

в) позицию 82 изложить в следующей редакции:

--

	проектные и изыскательские работы	2019 год		10000	-	-	2000	8000	8000 <****> <*****>	10000	10000 <*****>	-
	строительство	2020 год	8944	1446711	-	-	-	-	-	-	500000	9.

з) позицию 120 изложить в следующей редакции:

"120.	Строительство здания Арбитражного суда Удмуртской Республики, г. Ижевск, - всего								22700	-	-	-	-	-	9900	12800
	проектные и изыскательские работы	2020 год							22700	-	-	-	-	-	9900	12800";

и) позицию 121 изложить в следующей редакции:

"121.	Строительство здания Третьего арбитражного апелляционного суда, г. Красноярск, ул. Ленина - ул. Просвещения, - всего			442061 <*****>	-	-	-	2000	8141,6 <****> <*****>	200000	318128,4 <*****>	95
	в том числе:											
	проектные и изыскательские работы	2017 год		10000	-	-	-	2000	8141,6 <****> <*****>	-	-	-
	строительство	2020 год	3960,7	432061	-	-	-	-	-	200000	318128,4 <*****>	95

к) позицию 124 изложить в следующей редакции:

"124.	Строительство здания Арбитражного суда Республики Саха (Якутия), г. Якутск, - всего			801818,3	-	-	-	-	10700	14500 <*****>	787318,3
	в том числе:										
	проектные и изыскательские работы	2019 год		14500	-	-	-	-	10700	14500 <*****>	-
	строительство	2020 год	5600	787318,3	-	-	-	-	-	-	787318,3";

л) позицию 125 изложить в следующей редакции:

"125.	Строительство здания Арбитражного суда Хабаровского края, г. Хабаровск			9600	40200	-	-	-	-	-	-	20000	20200
	проектные и изыскательские работы	2020 год			40200	-	-	-	-	-	-	20000	20200";

м) разделы "Управление Судебного департамента в Чукотском автономном округе, г. Анадырь", "Арбитражный суд Поволжского округа, г. Казань", "Верховный Суд Республики Алтай, г. Горно-Алтайск" изложить в следующей редакции:

"Управление Судебного департамента в Чукотском автономном округе, г. Анадырь"													
141.	Строительство здания для размещения Анадырского районного суда Чукотского автономного округа и Анадырского гарнизонного военного суда - всего			383950 <*****>	-	-	-	9308	14764 <*****>	196786 <*****>		315797,6 <*****>	
	в том числе:												
	проектные и изыскательские работы	2017 год		24072	-	-	-	9308	14764 <*****>	-		-	
	строительство	2020 год	2177	359878	-	-	-	-	-	196786 <*****>		315797,6 <*****>	
Арбитражный суд Поволжского округа, г. Казань													
142.	Приобретение здания для размещения Арбитражного суда Поволжского округа	2017 год	14260,9	1562000	-	-	-	-	1562000	-		-	
Верховный Суд Республики Алтай, г. Горно-Алтайск													
143.	Реконструкция здания Верховного Суда Республики Алтай со строительством пристройки - всего			11023	-	-	-	-	-	-		11023	

	в том числе											
	проектные и изыскательские работы	2019 год		11023	-	-	-	-	-	-	-	11023

н) дополнить разделом "Управление Судебного департамента в Нижегородской области, г. Нижний Новгород" следующего содержания:

"Управление Судебного департамента в Нижегородской области, г. Нижний Новгород"												
144.	Реконструкция с элементами реставрации здания для размещения Арбитражного суда Волго-Вятского округа, г. Нижний Новгород, - всего				998300	-	-	-	-	-	-	998300
	в том числе:											
	проектные и изыскательские работы	2020 год			95000	-	-	-	-	-	-	95000
	реконструкция с элементами реставрации	2021 год	5757,7		903300	-	-	-	-	-	-	903300";

о) в позиции "Итого":

цифры "53808260,9 <*****>" и "8306100" заменить соответственно цифрами "54806560,9 <*****>" и "9304400";

в субпозиции, касающейся проектных и изыскательских работ, цифры "1369049 <*****>" и "108200" заменить соответственно цифрами "1464049 <*****>" и "203200";

в субпозиции, касающейся строительства, реконструкции, приобретения, цифры "52439089,4 <*****>" и "8197900" заменить соответственно цифрами "53342389,4 <*****>" и "9101200".

4. В приложении N 7 к указанной Программе:

а) в позиции "Всего по Программе":

цифры "80291,87 <*>", "15797,68 <*>" и "10279,44" заменить соответственно цифрами "81274,28 <*>", "15781,79 <*>" и "11277,74";

в субпозиции, касающейся капитальных вложений (бюджетных инвестиций), цифры "61192,76 <*>" и "8830,21" заменить соответственно цифрами "62191,06 <*>" и "9828,51";

в субпозиции, касающейся прочих нужд, цифры "19099,11 <*>" и "1375,17 <*>" заменить соответственно цифрами "19083,22 <*>" и "1359,28 <*>";

б) в разделе II:

в позиции "Всего" цифры "62644,79 <*>" и "9122,82" заменить соответственно цифрами "63643,09 <*>" и "10121,12";

в позиции, касающейся строительства, реконструкции или приобретения зданий (капитальных вложений), цифры "57272,45" и "8550,91" заменить соответственно цифрами "58270,75" и "9549,21";

в субпозиции, касающейся зданий Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации, цифры "50566,96" и "8306,1" заменить соответственно цифрами "51565,26" и "9304,4";

в) в разделе IV:

в позиции "Всего" цифры "7303,84" и "539,15 <*>" заменить соответственно цифрами "7287,95" и "523,26 <*>";

в позиции, касающейся Верховного Суда Российской Федерации, цифры "561,7835" и "89,75" заменить соответственно цифрами "545,8935" и "73,86";

субпозицию, касающуюся судей (прочих нужд), изложить в следующей редакции:

"судьи (прочие нужды)	22,15	-	-	-	-	-	-	22,15".
-----------------------	-------	---	---	---	---	---	---	---------

5. В приложении N 8 к указанной Программе:

а) в позиции "Всего по Программе":

цифры "80291,87 <*>", "15797,68 <*>" и "10279,44" заменить соответственно цифрами "81274,28 <*>", "15781,79 <*>" и "11277,74";

в субпозиции, касающейся Верховного Суда Российской Федерации, цифры "773,65" и "116,35" заменить соответственно цифрами "757,76" и "100,46";

в субпозиции, касающейся Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации, цифры "67169,53 <*>" и "9238,8" заменить соответственно цифрами "68167,83 <*>" и "10237,1";

б) в позиции "Государственные капитальные вложения - всего":

цифры "61192,76 <*>" и "8830,21" заменить соответственно цифрами "62191,06 <*>" и "9828,51";

в субпозиции, касающейся Судебного департамента при Верховном Суде Российской Федерации, цифры "54123,66" и "8585,4" заменить соответственно цифрами "55216,96" и "9583,7";

в) в позиции "Прочие нужды - всего":

цифры "19099,11 <*>" и "1375,17 <*>" заменить соответственно цифрами "19083,22 <*>" и "1359,28 <*>";

в субпозиции, касающейся Верховного Суда Российской Федерации, цифры "689,34" и "116,35" заменить соответственно цифрами "673,45" и "100,46".